*In nomine Domini, Amen. Noveritis universi et singuli presentes absque futuri hoc presentes publicum obligationis instrumentum inspecturi visum lecturi aut etiam audituri. Que anno ab incarnatione eiusdem millesimo quingentesimo septimo die vero vicesima octava mensis julii, triumphantissimo ac propianissimo principe domino nostro domino Ludovico Dei gratia francorum rege regnante, personaliter constitutis et existens appud locum de Cancone diocesis et senescallia Agenensis in mei notarii publici testumque infrascriptorum ... videlicet nobilis vir Bertrandus de Bonaguise scutiffer, condominus in parte loci de Badafollo, diocesis et senecallia Petragoricensis, qui*

*gratis ... et sponte omnibus in dolo metu fore de lezione ac nulla machinatione cessantibus et discuris quibuscumque recognovit et in veritate esse et fuit de se debite legitime tenere solvere nobili Petro de Madailhaco scutiffer, domino Montisvetheri ... absentis sed domino Bernardo de Dijon presbitero suis procuratore presente et me notario publico infrascripto ratione me publici notoriatu officii pro eo de Madailhaco stipulantem sollempniter et recipientes, videlicet summam quadraginta quinque librarum turon. qualibet / librum existen. in valore viginti solid. dicte monete turon. Et hoc ratione et causa expen. et mission. tam judicialiter que extra judicialiter per ipsum de Madailhaco et ob culpam dicti de Bonaguise factum tam in curia domini Officiali Agenensis que etiam in curia parlamenti Burdigalie ob causam prosecutionis dotis matris ipsius de Madailhaco. Quamquid summam dictarum quadraginta quinque librarum dicte monete turon. ex causa premissis debite.*

*Item idem nobilis Bertrandus de Bonaguise pro se et suis ut supra eidem nobili Petro de Madailhaco creditori absentis stipulante qua supra repetita et per reppetita habita solvet et p... premiss. et convenit unam omnibus propriam ac sala... hui... instrumenti ob causam retardationis solutionis dicte summe facienda videlicet huic ad ultimum diem memsis proximo instan. augustii, et apportandi apud dicti loci de Cancone suis propriis simplibuset expen. inde sequens ac omnibus aliis premissis solvend. tenend. et observand. dictus nobilis Bertrandus de Bonaguise pro se et suos ut supra / obligavit et ypothecavit se et suos ac omnia bona sua et suorum mobilia et immobilia presenta et futura unibus et rigoribus curiarum et sigillorum magnificorum et potenti baroni dominorum seneschalliorum Agenensis et Vasconie ac Petragoricensis iudex et dat... m... Officiali que Agenensis et Petragoricensis domini que bajuli seu iudicis dicti loci de Cancone. Et quarumcumque aliarum curiarum ecclesiasticarum et secularum locumtenente que suorum presentum et futurorum per qua specialem curias et earum quamlibet conjuncti divisum et successive cogi et compelli voluit tamque pro re clara liquida cognitaque et in iudicio concessata una dictarum curiarum pro alia m... cessante exceptione cepti iudici in omnibus.*

*Item idem nobilis Bertrandus de Bonaguise gratis et sponte pro se et suis ut s... ad h.. summam superius expressata ac omnia et singula in presenti instrumento contentata d... nobili Petro de Madailhaco creditori confitend. et condempnationem judicialem ac alias censuras ecclesiasticas recipiend. / constituit creant ac sollempniter ordinit omnis et singulos procuratores et advocatos easdem curias superius expressatas sequen. et in dictis procuratores quibus et eorum cuilibet in solidum expresse idem nobilis de Bonaguise debitor dedit et expresse h... auctem et potestatem ac specialem et generale mandattem ipsius de Bonaguise nomine et pro ipso eisdem curiis et qu... ipsarum comparent. et sit pu... dictumque summam quadraginta quinque librarum turon. per ipsum eidem de Madailhaco ex causa premissa debite et recognitum confetend. coram iudice seu iudicibus ecclesiasticis et secularibus vigoreque dicti concessan. omnibus censure ecclesiasticis et aliis regibus juris et justice sit submitend. et eidem confetend. l...que super hoc contra ipsius de Bonaguise obtinend. et impetrand. contraque faciendo que ipsis mei debitor facient et facere posset et predictes in eisdem curiis et coram iudicibus earumdem personaliter interesset dictus de Bonaguise gratis et sponte pro se et suos ut supra renunciavit juris et facti ignorum / omniumque actione et deceptione doli mali vis metus fraudis lesione conditionis in debite et sunt causa ob causa justa vel injusta causa fe...que missio.. et ...pniarum v... et campane lictorisque amialibus que concenalibus cess... bonorum et aliis gracie seu respectus impetenti seu impetrand. ... exceptione non contenti ali...que fuisse dictum que scriptum vel contra eiusdem alii iurii scripto et non scripto foro usam et consuetudine que vel quibus juri ... posset in aliquo ullomodo ullisque temporibus in futurum, et sub omnis juris et facti re... ad hec necessaria qualibet pariter de cauthela et ista ad Sancta Dei Evangelia eius manu dextra gratis corporalier tacti jurant. Et quibus omnibus et singulis premissis dictus nobilis Bernardus de Dijon presbyter nomine dicti de Madailhaco petiit fieri et retineri publicum instrumentum per me notarium publicum infrascripto. Quod eodem concessu agend. / acta eium facere hec anno die mense loco et regnante quibus supra. Presentibus et audientibus Johanne de Brohio hospite et domino Johane de Brohio presbitero loci de Cancone habitatores, testibus ad premissavocatis et rogatis. Sic signatum in pro.. de huic obligationis in prologuameno grossati et scripti ad longum et me Stephano Villamontis presbiteroque auctem amplica notario publico qui in premissis omnibus et singulis idem sit ut pro...titur agen... et fuerunt uta.. prononciat. testibus predictis ea que sit fieri vidi et aud. et requisitus de premissis acta st... quamquid notam in meis libris sunt prothocollis scriptis et notam a qua hoc presente publicum instrumentum abst... scribi et grossam feri pro alium coadjutens me... in hac parte michi de... signeque meo auctentiquo quolibet talibus ... instrumentum sequam in fidem et testimonim omnium et singulorum premissorum. Datum pro coppia.*